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(enom h nám však v iicjlepšímVám velíce povdéní za laskavou

Mcf'YfffcJ tra jIRASKY
výboru c(ííslaUvnímii by o jích

prosazení v příslím zasedání zá-

konodárstva c postaral I7íálí

sjezd r J!Hf olbývnti nc bude

opél v Omazc

lile statistiky spolehlivé ob

chodili jcdniitelny jsou Nehni-k-

Omiihii lowa a přiléhající k

iiíui obvody v mnoliein lepším ří- -

ř '

základu na klm přišlo who n co

byla na Spatníjšíin polí byla do-

brá ale dolíky a dobré yem mou

nevydaly Tam brzy a ukorcm

na polo uschla No jen když

kupovat jako poslední
dva roky V přítomné době se

zde v našem okolí vyskytuje do

Mj často nemoc a též pád hovězí-

ho dobytka též i obéas dosleeh-ncnif- í

žo tomu neb onomu sousedu

pošel kůň urmb i dva Vínu to-

ho přičítají 1(3 pastvu v kornoví-sk-

jest toho příčina Též i vc

přový dobytek značně v okolí

mém pochází což působí značné

škody farmářům S krajanským
pozdravem všem čtenářům a též í

redakcí " Pokroku" znamenám sc

Josef Věulek'

TllIM AN Fla II pros 1914

— Ctěnáredakee! Musím zase ně-

kolik řádek do Vašeho listu po-

dat () počasí se zmiňovut nebu-

du neboť to jest neustálo stejné
Jenom h nám letos více pršelo a

též pan mráz nám hcui svůj nos

nastréil však žádných škod
— Zelenina jest pěkná

lidé sc činí h pryč ji posílají Jak

jsem slyšel dobrý zisk dělají
jest též dosti tak žo lid jest

►pokojený neb vidí že má výho-

dy — uznal totiž když je k tomu

příhodný čas aby se zem připra-
vila že roste vše co se do ní vsa-

dí Nažinci mají až po dvou a

půl akru zelí nasázeného neb je

chtějí na káry pryč odtud posílat
Brambory nové už jíme a zase již

jiné se sází Každý se pilně čin!

a nářek ustal nebol' strach kaž-

dého přešel ježto vidí když sou-

sed vypěstuje že on také může
iMusím říci že ten čas tady ubíhá

jako voda A jak by nc?! Člověk

může vyjít ven beze strachu že

mu uši niimrzuou neb že ho slun-

ce užclnic Já jsem tady již dvě

léta ale tak pohodlně jsem ještě
čas nikdy netrávil jako zde tak
že si kolikrát pomyslím kolik

starších lidí by mohlo strávit svůj
život v tomto pohodlném podne-
bí Vím žo jcNt jich dosti kteří

by prostředky k tomu moli a rádi

by se někam z toho drsného pod-

nebí uchýlili ale mají obavy Já
byl také takový rád bych byl ně-

kam do pohodlného podnebí jel

i i e l lyl zavražděn il píítoin
nosli Cliiytoiui Koycin Kobertsem

Nvncm pani Claytouové z prvého i

Iství Clayton udává h Ho- -

beru a Coiinett dostali se dne 2

srpna do hádky a rvaéky když
Connett lieehtél dátí HobcrtHOVÍ

certifikát h: jemu potah vňj

prodal (layton chtél zápasíd
muži! od scc roztrhnout i než byl

k zerní dražen Kobcrlscm a í sc

ynovu zvedl udeřil Hoberta (fon-netl- a

do záhlaví nebo strany kr
lui tak prudce že um zlomil vaz

Na to UohcrtM s Chiytoncm od-

nesli mrtvolu do houští kde jí

ukryli a později odvezl ji kamsi

Koherts v tom úmyslu že mrtvolu

sekýrkou rozseká a spálí zbytky
pak že hodí buď do řeky nebo za-

kopá aby nalezeny nebyly Až

dosud vzdor usilovnému pátrání
nalezena byla pouze jedna čelist

Coiniettova K doznání tomuto

došlo jen náhodou Ncllic á

mladá sestra Uoy Ho-berts-

svěřila se s tajemstvím tím

jedné své Hpolužaéce kteráž
to úřndíini a ty ve středu

vyslýchaly Hobcrlsovou a po té

manžele Cliiytonovy Hoberta v

době vraždy byl dočasně omilost-nénýii- i

vězněni ale za nedlouho

na to musel hc do vězení v Lin-

coln vrátili Nyní pk z Lincoln

převezen do Nortli Nnlto kde

pro vraždu onu bude souzen

Minulou sobolu podlehl ne-

daleko TemmBch zraněním kvviii

mladý farmer Ucrl Mannintf jenž

0[ravoval v pátek eosi na asoli-nové-

motoru při čemž zachy-

cen byl řemenem a vhozen nu se-

trvačné kolo h takovou prudkostí
že druhý den ráno zemřel

V pluinbařské dílně firmy

Koplin íč Kopplekom v lloopcr

II Miller u II J Watsoii z

Jynmi bylí onehdy nu bonu zají
ců ií íiky Iauiiii Htéstí jim přá
10 Hovili 15 ušáků když lu z

nenadání setkal o Miller vel

kým lesním vlkem kterýž statcé-n- é

proti němu pnstnvil Héliem

zápasu Miller uklouzl h dopadl sc

břehu 20 utop vysokého nu y

wrzlou řeku kde b-- pod nim m

probořil ft tak octnul sc v ledové

lázni z níž po delším namáhání

Watsoii jg vysvobodil Miller př
pádil Ztratil V feeo i ručnici V ce-

ně fiO pro kterouž však druhý
den Lloyd Neal do leky skočil u

tnké nu povrch vynesl
— Nová podivná choroba ob-

jevila se IcIoh v době loupáni kor

ny u niuobých kteří prací tou se

zabývali Jest to jakási ront limii
otrava kteráž chorobu tuto zavi-

nuje ii za mírného počasí jest ve-

líce nakažlivá Nemoc ziiehvacu-j- e

prsty loupaéťl korný působíc
značnou bolcHt krvácení pod
nelil ft ztrátu nehtů a v někte-

rých i případech vážnou otravu
krve lok toi H C Folaon a O
11 Wulker zabývají ho studiem

této zdo dříve neznámé choroby
kteráž vnuk jak ho zdá nánled-ken- i

Hilných mruu v minulém tý-

dnu zcela pominula
Dvanáctiletou neteří hvojí

zuřitřclen byl min pálek nedaleko
Cook farmer N II 1 TIiouiiim

Vrál i v tu: i honu postavil opako-vaék- u

~ kulovnici do rohu Hvétni-c- c

v tom doninřní že z ní vácchny

náboje vybral Vc Hvétnici pří-

tomná 12 let á dceruška TIioiiiiih-!v- a

bratra vzala zbraň do ruky
v žertu namířila na strýce který v

zápětí skácel nc k zemi Kule

projela mu čelem nad levým okem

ii uvízla v mozku takže vzdor lé-

kařské pomoci v necelých dvou
hodinách po tó tikonal

— Vrchní státní Houd budo mí-t- i

přílcžitimt robxlnouti jak vy-so-

poplatky za služby své práv-
níci požadovati mohou V okre-

su York projednával a vyřizoval
rozdělení pozůstalosti v obnosu

MNi(iH) právník Chas Ií Sun-

dali který za práci svojí požado-

val pak $ia)(MM Takovýto velký

poplatek nezamlouval se pozůsta-

lým a proto odvolali se ku vrch-

nímu státnímu soudu když San-da- ll

h přiřčenýini $91)51 spokoji-

li se neclltél
— V inésteěkii Aurora přisláno

bylo min pátek na 20000 buSlu

jienict) když cena této na dolar

zu buši vstoupla Obchod v m§-tteř-

jo éilý u banky libují ni

jak vklady rychle vstoupají
-- - )lc zprávy tajeumika státní

bankovní rady líovse jest stav
I tink v míšeni státu velmi dobry
Itéhelii mb'liífll desíti roku

poue dvě státní banky oznámily
svíij úpudek Jednou z nich byla
CitizeiiH Hank vc Kiith kteráž by
la zavřená 21 března l!H)7 a vkla-

datelé její za každý dolar svého

vkladu obdriell spět 93C8 centu

htulinu buňkou takovou bylt
First State Hank v Superior kte-

ráž byla navřená minulého břena
vkladatelé veškeré své peníťv

doMtali z i státního Karuněuiho

1
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Vaši přfzcií a ochotu Velíce by-

ste sc zavdééíl čtenářům kdyby-

ste nám éiistéjí z Vaší osady ně-

jaké zprávy k otištění zaslal po
tom možná že by e dalo ještě
víee odběratelů získiití

TIIOMFSON Nebr dne

prosince ' I - Ctěná redakce

Pokroku! Předně přejí veselé

Váno"c u šťastný Nový rok jak
redakcí tak í vš-m- i čtenářům Po-

kroku! Jaké pak Vánoce jeden

každý znáa budeme přátí naším

ubohým bratřím tam ve staré na-

ší vlast i r Věru zrak Ho kalí a na

čele vyráží studený pot když sc

musím vyjádřit a to osudné slovo

vyřknout í že tam totiž bratři naší
hnilou mít Vánoce a též Nový rok

— ale smutný ba smutný Kamen

né srdce by se musilo znaěné ob

měkčili když tu čteme jukýcl

ztráty číslic nu životech těch ubo

liýeh vojínů dostoupily Co tu již

prolitých slzí od těch ubohých
vdov a sirotků volajících [ ta-

tínkovi kdy přijde kdežto on tam

třeba již v krutých bolestech do-

konal h již hc více nevrátí Suď-

te milí čtenáři sc mnou a podej- -

te úsudek Váš v tomto listě proč

a zač pár korunovaných hlav toto

sl řasné vraždění provozuje ve 20

století! Vždyť občas čteme že ji

svět eivilÍHOvanější totiž lid

ličui vzdělanější učenější že si

žádné barbarství neděje jako

před sto a více léty Ano pěkn

to kultura když jsou ženy děti

starci a nevyjímaje ani pláč novo

rozeiice na jejich útěku pronáalc
dováni a snad i vražděni domovy

jejich spáleny a co je coniiějšíln

v jejich domovech sebráno a žád

né miloHtj se ani slitování dovolá

li nemohou A It tomu nyní zima

lunu se ta žena s těmi dětmi ukry

je? Vyhladoví zmrzne a ty kom
novino' Iihivv ii ieiieh rádcové to

nevidí ten nářek a pláč neslyší

('o na toni jen když my se mámí

dohře stejně o ty Slovany nesto

jíme jen když naše němčina vy-

budován! staveb během války zni- -

hiaie Pěkná to civilisuce A ti

ubozí vojíni v tom nejsou o nic

lépe hlad zima žízeň Snad

jest Vás několik čtenářů "Pokro-ku- "

kteří jste byli v roku ISi

v Bosně a llercetfoviuě Já jsem

tam též pobyl lli měsíců A je
Vám též dobře známo že jsme se

dělili o "láblik" chleba někdy
třeba H už 12 mužů u třeba 2 d a

někdy až za l dui tak že si žádný

žaludek nepřecpal Inwtt často si

nyní vzpomenu jak jsem si o

nim dnu myslil dej kdy-

bych měl takové místecko jako
má mého otce kruiuík totiž vc

ptik jak bych si odpočat! A což

puk těch příživníků totiž vši jak
ta havět dělá člověku nu těle ne

bedu u onu jich bylo až moc 'tYj

uuiS možno uvážit těch ubohých
Vojínů jejich těžké fkuJciiosti
lieh kdo to UeAuxd lleitvěit jel
to úkosá kušenost neiii ani k u

éteiit ttoioi kdo to ltcprod dal

ťíi dm o dvě losi jsem byt v te

prAstiitci tulii v boji s povsUh-- i

it jíl sc luně to iUhi býti dlouhé

Víak nVnl ju jiJ hnedle '% luěsí

et v polt lidný kenee to tiibéře

Jik4 tu je ikeušk! tKlpusťte
tuiU ětcnAti ium I luusím pí tutat

iehoť Mik e tuně ihvěje a 11

iieVidiiU le nd těch par

tlopUl přece V

p"' joo'
tam rdiU nš btfttryf Ano

puf ťroto i uut tim ehtvli

tvoji iohohii a lKouski by

mílu u Ku m4 více lVtsl
isiM měli i du V listopadu pit
uoi letni j pK n4nv přu biíely Kl
dedoiiivA ni %U % I M U14 piiky
Uvf jíl t4m i tři vlt pftsU toíH

m min je h i UK M Ut pal

ťrU ťvU dott ohtjnA
le kuktiíiv" oVoU c bpt

í— I
a Her & Co

GOLDEN SHEAF

iiniiénfm stavu než kterýkoliv

ji"ý kraj v zemi
I

Obctod jest
'

normální a lo následkem velice u

spokojí ví únxly vc středním zá-

padu
- - 1'řcd distriktním soudem v

Kcward projednávána byla min

týden přo spolku Moderních J)řc-vari- i

proti Walter Jierryuiu u

Walter Ucrryho ml o

vrácení #1000 jež spolkem y

byly jako pojistka na ži-

vot zemřelého Zaek Herryho Spo-

lek v žádosti svá uváděl že a"k

líerry před smrtí svojí zabýval
m iovoláním jež spolkem jest za-

povězeno že o změně dřívějšího
zaměstnání v zapovězené nebyl

polek uvědomělí a že pojistka vy-

placena byla dříve než spolku
toho sc dostalo Svěde-

ctvím podaným však zjištěno by-

lo že někteří úředníci místního

táboru dobře věděli o tom že

Zaek Bcrry zabývá sc zapověze-

ným povoláním poplatky jeho ta-

ké bez námitky přijímali a proto
dul soudce porotě návod by vy-

dala rozsudek na prospěch žalo-

vaného poriičníka což sc také
ni nlo

Milosrdná smrt ukončila mi

milý týden duševní muku 28-let-
é

Kudlíc Vcrcropcové Belgičanky
kteráž před několika týdny do-

pravena byla do IntflcHÍde ne

mocníce pro ehoromyslné v Husí-iiiK-

Slečna Vcreropcová se svo-

jí sestrou přijely do Ameriky v

t roku v brzku podařilo se

jim dobrou práci si zabezpečit i a

tuk těšily sc že za nedlouho po-

volají za sebou stařičké své rodi-

če I'ři vpádu Němců do BcIkíc

však rodiče jich přišly o život a

ZNIČENÝ MOST VE FRANCII

iuiiov jich byl zničen což tak

hluboce dojalo Kmilii žo musela

býti dopravena do řečeného ústa

u kde též skonala

Od našich přátel

WYMOUIÍ Nebr 11 ptus 'II
— děná redukce pokroku! Od

pusťte Že jsem se opozdil a před

platným na Venkov Jest to po

iťiiý čosopi obzvláště pro farmá

ic Arciť je v něm mnoho užiteé

iýcb jMinauéeid i pro jiné třídy
lidu Moje íaméstnánl jest krej
eouua lak jiem si my stel že ho

nebudu Vtec-- othbírat ale kdy í

jstu mné ho dále posíUU tak jsem

lot íite rád piiK ttiil t u se tyc

Pokroku áiMidu ten w lune ub

MbUtě uow lihl u právě v nynější
a jest v něm mnoho vyobrazení
doiisu války 4 té naší sttiie

N Uott Jelii Velice dy ťbtiv po

dopUeeh lUte tl tVh neťst
ivih uašuh krajana Jm
l i t lukit tuk jsme rádi ic jsiov

tomu imu lišit lomu Nemel

itvjil kdyby rudějt zhynul v I"

jt n tiiuisti todyn u maj

noiisvd VAvUv lUlvj ptíivd le i

pfedpUtt t i lSikluks o Kurem
t i t l

}ťiu ne nU hned tskn mi

mdud 4 teď Jwiii tU hu d d it k

kfAt pí ts tk tli píivů mu to

V 4Íltd yde V 4 u pMdUirt H'
krok" n ŇK dpUtvk n uow ry

ldi kn UU ft Uhdř Auvr
kin ktetťítu ph ji ni J A pumu

ft

s ('
— v i

-

irvm iut
ti i Sjt„ A í_l i

ale nevěděl jsem kinu Kalifornie

se mi s jejími mlhavými dny neza-

mlouvala a Colorado též sc mi ne-

líbilo ježto starý člověk má rád

pohodlí by mohl vyjít kdy o mu

zlíbí Tuk jsem hledal až jsem
našel a ručím za to každému kdo

tohle podnebí ve Floridě okusí že

sc mu více jinde líbit nebude
žádného ale kdo má

prostředky a rád by strávil poho-

dlný život ať sc o tom přesvědčí
Mně je Vil roky ale cítím ho jako
bych byl 40 Však jaký div ne-

boť když člověk chce vezme udici
— řeku má několik kroků nebo

vezme flintu a již to jde Anebo

se prochází po pevnině a když to

se mu znechutí může jezdit po lo-

di To jest zájem pro starší lidi

A což ty naše polovice Těm zvlá-

ště sc to zamlouvá když se mohou

dosyta projít aniž by jim mráz

ty jejich ostré jazyěky připalo-
val Pak když si může vyjít do

zahrádky utrhnout dle chuti zele-

ninu a to právě moji starou zají-

má Nejhorší je žo nás ti Němci
všude předbíhají Přeji Vám všem

veselé svátky a šťastný Nový
rok jak odběratelům tak redak-

ci ! Joh Sláma

fklí

Destillovaná z nejlep-šíh-
o

obili

Vždy úplně čistá je-

mná a chutná

2XDEJTE VZDY

GOLDEN

SHEAF

WHISKU
Mňíete Ji obdrJetl v

kaidém prvé třidj
hontlnci

Podporujte ilomáct vý-

robek

Tento návod spotře-

buje ročně xu aMttHK

obili t Nebr h okolních
států vyplácl dělní
kino méně pře $UXV

mzdy

ťioé Wupovuti vý'
ehodni kořalky kdyá
t rtttt je Úplni élsti ft

hituHluj n nejeli to

koiipetdiit ibooáciho

vy nbkú podporujete

pi i tliiě ntiui s bff

pl ÚUiV s) ntišehil státu

VjTitl jUtti:

ILEÍI&GO

Omaha A

Američtí kontraktoři požádáni již byli o výpočty na znovu

:

r~T

MIIUUV tMAStSUlUI AjTV

( ilif%

I rs I vvA 4uV"'7L J

stáčel v sobotu dělník John 1

eine L'aso in ze sudu In cemz

oděv jeho se vzíud a než byl uha-

šen utrpěl lleint) takových popá
lenin že jim za nedlouho podlehl
— V Chadrnu uspořádánu by la

min sobotu hostina pro iis hochů

a děvčat jež jsou cleny klubu
mládeže jehož ÚeelelU jest Víotllé

'pěstováni růťiiýeh phsliu v okre-

su lluwes Xlládii ta V touitu
roce skutečné se tužila Tak jeti
na I2htá dívka vyzískala éi

stých #7 1 7 prodeje rajských
jablíček h okurek jej vypétova
la na jedné desetině akru Kaj'

ských jablíček vypřstovalu cel-

kem 22 liber Sedmnáctiletý
ndudík vypěntovttt na jedinou a

kru 'ťt bušlu biHiuboiú uuhl
ťást pnsUl hi rt bílil Uťjlvj-- i

ik uyul prsih4 k su id po

dobtru lotil ťlyii loi výpěstu
vult mi M buUh dobro ktu uy

iu( jeduouv kru Vieehny tyto
I lotbiiy vy péioviiuy byly b-- 4

edtoiíd IU ptMellikich iyoko
pohJiny cl lbstmu n '

klubu Uspoiid4l kbih hvludhíkÚ
v t lotdroii m okrcsiiiiu (ttrutvr

km dvHtwttrtorvm i S w-- t

in

Mmulv tdeii hltyiu byl

VaeK-UlÍli- l vhdld dabtk4k4
ptlvvitiuttt 14 ičm phlkH l rbt
Wv jik t% UtUiÍ Jduvtli
vyk buienl tiu N

tii teti piibUiiiV Vyly tul
mí otAiky whkíoi dhidcst pře
t4ntky HiAlívl lo h %4ovli
MaíiA t1řttnl tkornť ťUi

íoHk 4ti4 ivhimhd kmuU

' " H'M"T7 e"'i"M"" '

lfiíN iHr pav Mmm
k I ii Ikíl„l

loudil a to drive náležitosti

padlé banky byly vyrovnány
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